
Obec Hvozdec se sídlem 

        OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

        Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 7 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 18:30 hodin dne 19. května 2015 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Milan Dušek (nepřítomen – omluven), Václav 

Hořejší, Martin Vaněček (přítomnost od 19:30), Miroslav Sládek, Michal Šimeček 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce ze 14. dubna 2015 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Prodej pozemku     

      4) Výběr zhotovitele na pasport místních komunikací v obci Hvozdec 

      5) Schválení smlouvy o dodávce a odběru vody  

      6) Pojištění majetku obce Hvozdec a schválení o uzavření smlouvy pojišťovnou 

      7) Žádost o příspěvek na dětský den v obci Hvozdec konaný 30.05.2015 

      8) Rozpočtové opatření č. 2/2015 

      9) Výběr zhotovitele na POV na akci úprava veřejného prostranství 

    10) Výběr zhotovitele na POV na akci rekonstrukce obecních stok 

    11) Úprava hřiště na parcele č. 3073/1 v k. ú. Hvozdec 

    12) Koupě televizoru 

    13) Organizační záležitosti 

    14) Diskuze 

    15) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    16) Závěr 

 

Program byl doplněn o body: 
1) Kácení stromů u obecního rybníka 

2) Obnova objektu pro umístění hasičského stroje  

3) Pořízení hasičských přístrojů 

 

 

 

 

Program 1) Schválení zápisu č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 4. 2015 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem 

        OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

        Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

Program 2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 7, zasedání a kontrolou úkolů z minula. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Prodej pozemku     

 

Předsedající konstatoval, že záměr prodeje části obecního pozemku oddělením KN parc. Č. 

3069/3 – ostatní plocha o výměře 7970 m2, v k.ú. Hvozdec u Lišova. Po oddělení nově 

vzniklého pozemku p.č. 3069/13 o výměře 399 m2, v k.ú. Hvozdec u Lišova, se kterým 

vyslovilo zastupitelstvo obce souhlas svým usnesením č. 35/2015 ze zasedání konaného dne 

14.4.2015., byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů zveřejněn na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu 

od 21.4.2015 do 7.5.2015. Na obecním úřadě byly zaevidovány 4 nabídky od manželů K., 

pana J.V., pana R.H. a paní M. M. 

 

Žádná z nabídek neobsahovala cenu. 

 

Přesedající navrhl hlasovat k žádosti manželů K.: 

Výsledek Hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 (M. Vaňatová) 

Nepřítomni 2 
 

Přesedající navrhl hlasovat k žádosti pana J.V.: 

Výsledek Hlasování:  Pro 0  Proti 4  Zdrželi se 1 (Vaňatová) 

Nepřítomni 2      (Sládek, Svátek, Šimeček, Hořejší)     

 

Přesedající navrhl hlasovat k žádosti pana R.H.: 

Výsledek Hlasování:  Pro 0  Proti 4  Zdrželi se 1 (Vaňatová) 

Nepřítomni 2      (Sládek, Svátek, Šimeček, Hořejší)     

 

Přesedající navrhl hlasovat k žádosti paní M.M.: 

Výsledek Hlasování:  Pro 0  Proti 4  Zdrželi se 1 (Vaňatová) 

Nepřítomni 2      (Sládek, Svátek, Šimeček, Hořejší)      

 

Usnesení č. 51/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 3069/13 o výměře 399 m2, 

nacházejícího se v k.ú. Hvozdec u Lišova, který je zapsán na LV č.1 u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, manželům  

Kyznarovým, bytem Hvozdec 36, za cenu znaleckého posudku ve výši 25 Kč za m
2
, 

celková cena 9975,- Kč (slovy: devěttisícdevětsetsedmdesátpětkorunčeských). Veškeré 

náklady spojené s prodejem hradí kupující (znalecký posudek, geometrického vytýčení 

děleného pozemku, kupní smlouvu a vklad na katastr).  

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce Hvozdec smlouvu o prodeji pozemku 

jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad 

vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem 

        OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

        Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 (M. Vaňatová) 

Nepřítomni 2      
Usnesení č. 51/2015 bylo schváleno. 

 
4) Výběr zhotovitele na pasport místních komunikací v obci Hvozdec 

Přesedající seznámil zastupitele s nabídkami na zhotovení na pasport místních komunikací, 

z nichž cenově nejvýhodnější vychází nabídky pana Ing. Zenkla a společnosti JANEV, které 

mají dostatečné zkušenosti s realizací pasportů. V debatě k tématu se zastupitelstvo obce 

vyjádřilo, že se v nejbližší době starosta obce spojí s oběma subjekty a vybere jednoho 

z nich k realizaci pasportu místních (obecních) komunikací. 

 

Usnesení č. 52/2015 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby ze subjektů vybral dodavatele a 

objednal zhotovení pasportu místních komunikací. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2 
Usnesení č. 52/2015 bylo schváleno. 

 

5) Schválení smlouvy o dodávce a odběru vody 

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s úpravou smlouvy na odběr vody, kterou budou 

podepisovat odběratelé. 

 

Usnesení č. 53/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje znění smlouvy a ukládá starostovy k zajištění podpisů. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2 
Usnesení č. 53/2015 bylo schváleno. 

 

6) Pojištění majetku obce Hvozdec a schválení o uzavření smlouvy pojišťovnou 

Starosta předložil obdržené nabídky a vyzval k diskuzi o výběru dodavatele. 

Usnesení č. 54/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a pověřuje starostu obce, aby zajistil finální výběr 

poskytovatele pojištění a následně zajistil podpis smlouvy o pojištění. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2 
Usnesení č. 54/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

7) Žádost o příspěvek na dětský den v obci Hvozdec konaný 30.05.2015 

Paní Petra Svátková a Šárka Tisoňová podali žádost o příspěvek na pořádání dětského dne 

ve výši 4 000,- Kč 

 

Usnesení č. 55/2015 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem 

        OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

        Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce schvaluje udělení příspěvku a pověřuje starostu obce, aby dohlédl 

a převzal řádné vyúčtování příspěvku. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 55/2015 bylo schváleno. 

 

8) Rozpočtové opatření č. 2/2015 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2015.  

 

           Usnesení č. 56/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2015.  

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 2 
Usnesení č. 56/2015 bylo schváleno. 

 

9) Výběr zhotovitele na POV na akci úprava veřejného prostranství 

Předsedající seznámil zastupitele se schválením dotace pro obec Hvozdec z POV 

Jihočeského kraje na úpravu veřejného prostranství ve výši 57 000,- Kč. Zároveň seznámil 

zastupitele s nabídkami na zamýšlenou akci. Celkově byly podány 4 nabídky od subjektů: 

M. B., G… s.r.o., M…. s.r.o. a A…., s.r.o. 

 

Nejnižší nabídku podal subjekt Michal Bumba za cenu 91 255,- Kč včetně DPH. 

 

Starosta obce vyzval zastupitele obce k hlasování o výběru dodavatele. 

 

Usnesení č. 57/2015 

Zastupitelstvo obce schválilo jako dodavatele na akci ,,Úprava veřejného 

prostranství“ subjekt Michala Bumbu za cenu 91 255,- Kč včetně DPH a pověřuje 

starostu obce, aby zajistil smlouvu o dílo se zhotovitelem. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 57/2015 bylo schváleno. 

 

10) Výběr zhotovitele na POV na akci rekonstrukce obecních stok 

Předsedající seznámil zastupitele se schválením dotace pro obec Hvozdec z POV 

Jihočeského kraje na úpravu veřejného prostranství ve výši 78 000,- Kč. Zároveň seznámil 

zastupitele s nabídkami na provedenou akci. Celkově byly podány 4 nabídky od subjektů: 

M.B., G….s.r.o., M…. s.r.o. a A….., s.r.o. 

 

Nejnižší nabídku podal subjekt Michal Bumba za cenu 127 437,- Kč. 

 

Starosta obce vyzval zastupitele obce k hlasování o výběru dodavatele. 

 

Usnesení č. 58/2015 

Zastupitelstvo obce schválilo jako dodavatele na akci ,,Rekonstrukce obecních 

stok“ subjekt Michala Bumbu za cenu 127 437,- Kč a pověřuje starostu obce, aby 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem 

        OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

        Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

zajistil smlouvu o dílo se zhotovitelem. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 58/2015 bylo schváleno. 

 

11) Úprava hřiště na parcele č. 3073/1 v k. ú. Hvozdec 

Předsedající seznámil zastupitele obce o záměru obnovy hřiště kvůli zvětšené vlhkosti a 

zlepšení místních podmínek.  

Usnesení č. 59/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obnovy hřiště a pověřuje starostu obce, aby 

připravil předběžnou kalkulaci nákladů a na příštím zastupitelstvu předložil výsledné 

náklady. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 59/2015 bylo schváleno. 

 

12) Koupě televizoru 

Předsedající oznámil zastupitelům pořízení televizoru do obecního úřadu, za odcizenou  

televizi byly obdrženy peníze od pojišťovny.  

Usnesení č. 60/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje koupi televizoru. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 60/2015 bylo schváleno. 

 

13) Kácení stromů u obecního rybníka 

Přesedající seznámil zastupitele, že okolo obecního rybníka je několik stromů, u kterých 

hrozí spadnutí na hráz rybníka, kde se pohybují děti a navrhl jejich odstranění.  

Usnesení č. 61/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje odstranění stromů a pověřuje starostu obce a zajištění 

úklidu dřevní hmoty. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 61/2015 bylo schváleno. 

 

14) Obnova objektu pro umístění hasičského stroje 

Starosta obce navrhl stavební obnovu krytu na hasičskou stříkačku u obecního rybníka. 

Usnesení č. 62/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje a pověřuje Miroslava Sládka, Václava Hořejšího a 

Martina Vaněčka k vyčíslení nákladů. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem 

        OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

        Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 62/2015 bylo schváleno. 

 

15) Pořízení hasičských přístrojů 

 

Starost obce navrhl pořízení 3 přenosných hasičských přístrojů do objektu obecního úřadu a 

obecního skladu. 

Usnesení č. 63/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje a pověřuje starostu k pořízení. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 63/2015 bylo schváleno. 

 

16) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na 16. 06. 2015 od 19,30 hodin na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 64/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na 16. 06. 2015 od 19,30 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 64/2015 bylo schváleno. 

 

17) Organizační záležitosti 

 

- Předsedající informoval o poskytnutí finančního příspěvku 200,- Kč za děti, které 

dochází do MŠ Zvíkov a mají trvalé bydliště ve Hvozdci. 

- Předsedající informoval o podání žádosti na HZS Jihočeského kraje o dar pro SDH 

Hvozdec – zásahové přilby. 

- Žádost starostky SDH Marcely Vaňatové na pořízení 4 savic za 9 243,- pro SDH 

Hvozdec. Starostka Marcela Vaňatová konstatovala, že již savice uhradila a žádá o 

proplacení faktury, savice po zaplacení budou majetkem obce. 

 

 

Usnesení č. 65/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 65/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

18) Diskuze 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem 

        OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

        Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Závěr 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.5.2015 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                    ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

 

           

 

             Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

   

 

Zveřejněno na úřední desce a www stránkách obce: 27.5.2015 

 

 Sejmuto z úřední desky dne: 14.6.2015 
 

 

 

 
 

mailto:ou@obechvozdec.cz

